COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 o012 | 2015)| 9778 9533
Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
'COHPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 476-PM-2015-INPC-R5 4139
L
RPA RTO DEV
c
g;ﬁ::: DEVENGADO Glaseo de OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: l I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 0900728586 |CHANCAY VASQUEZ JOSE VICENTE j
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES (VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5.-CHANCAY VASQUEZ JOSE VICENTE.- ARQUEOLOGO REGIONAL.-PAGO DE SUBSISTENCIAS EN COMISION A

COLONCHILLO. SEGUN AUTORIZACION EN MEMORANDO N° 476-PM-2015-INPC-R5.

LIBERTAD, SANTA ELENA E3L 5-12-2015, PARA REALIZAR INSPECCION DEL MUSEO REAL ALTO AMANTES DE SUMPA Y
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e Satucend
_ Regional 9
\monio Cuttural



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Eilaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |o12 2015 9778 9533
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ! rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Efaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 016 [012 | 2015/ 9533 9533
Tipo Documento Respaldo Ciase Documento No. No. Expediente
Icoumosmrss ADMINISTRATIVDS DE GASTOS L IQUIDACION DE GASTOS M. 476 PM-2015-INPC-R5 4139
L
RPA RTO DEV
et COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: r l I
Comprobarte GASTOS Numaro Operacion o
Beneficiario: 0809728586 | CHANCAY VASQUEZ JOSE VICENTE l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsislencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5. CHANCAY VASQUEZ JOSE VIGENTE ARQUEOLOGO, SUBSISTENCIAS 5-12-2015, LIBERTAD, SANTA ELENA,
RECONOCIMIENTO DEL SITIO ARQUEOLOGICO COLONCILLO, CP 961
- _ 1t i l(\lml(leQ’ ggcud
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DOI Instituto Nacional de
| 4 Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana®
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpe.gob.ec

Memorando Nro. 0476-PM-2015-INPC-R5

Guayaquil, 09 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE SUBSISTENCIAS

De mi consideracion:

El sabado 5 de diciembre de 2015 asisti al reconocimiento del sitio arqueolégico
Colonchillo, en ¢l cantén La Libertad y los sitios Real Alto, EI Real y el Museo Amantes
de Sumpa, Canton Santa Elena, en la provincia de Santa Elena; como parte del taller de

Arqucologia Subacudtica, lo que fue informado a través de Memorando Nro.
0455-PM-2015-INPC-RS5 de 3 de diciembre de 2015.

Por lo cxpuesto, le solicito disponer a quien corresponda ¢l pago por el concepto de
subsistencias para el cumplimiento de los servicios institucionales.

Adjunto los documentos pertinentes.
Por su atencion, reitero a usted sefior Director Regional — INPC — RS mi agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

- & O\
LoddwJosé Vicent asquez r Q\
ARQUEOLOGO REGIONAL _

Analista de Patrimonio Material

Copia: g
Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza
8r. Cpa. Santiago Dario Mainato Cercado
Analista de Contabilidad \(}

EINN
N
)

Cuonca: Guayaquik Loja: Riobamba: Pertoviejo:
Benigno Malo Na. 640 Numa Fompitio Lona Lourdes entre Gimedo 5 de Junio y Yera. Constituyente Sucre 405
Juar Jaramilks No. 182-184, Barrio Las Pefas, y Bernardo Valdivieso Edificio de Ja Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas™ Telf: (5934) 2303671 2568247 Telf: {5937 2560 652 Tetefa: (5933) 2950 597 Telefax: {5935} 2651 722
Telf: {5937 2833787 Fax: 2303 671 17

* Documentn genevade por Qripux
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 5

012-JCV-PM-2015

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CARGO NIVEL DEL FUNCIONARIO

# CEDULA DE IDENTIDAD

CHANCAY VASQUEZ 10SE

Arquedlogo Regional 5 2

0909728586

VICENTE

CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

DOCUMENTACION COMPLETA

ANTICIPO DEL 100% DE COMISION

LIBERTAD-SANTA ELENA- PROV DE SANTA ELENA

Si

NO

FECHA INICIO DE LA
COMISION:

VIATICOS SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

05/12/2015

NO 5t

NO

FECHA TERMINO DE LA
COMISION:

# DIAS VIATICOS # DIAS SUBSISTENCIAS

# DIAS ALIMENTACION

05/12/2015

0 1

0

MOVILIZACION

VALOR POR BIA VIATICOS VALOR POR DIA—SUBSISTENCIAS

VALOR POR DIA ALIMENTACION

NO

80,00 40,00

4,00

Cdlculo del monto a reconocer

{+) 100% Viatico

{+) 100% Subsistencia

{+) 100% Alimentacion

{+) Reembolso de hospedaje

{+) Reembolso Alimentacidn

{+) Reembolso de combustible

{#) Reembolso del Pasaje Aereo

{+) Reembolso de Peaje

{+) Reemboiso de pasaje terrestre

() Anticipo del 100% por comisidn

Total Monto a reconocer

W a1 n [ nHa a4 e

Total por movilizacién S

Total por vidticos, sushsistencias
y alimentacién

|OBSERVACION:

OR:

CPA, SANFIAGO MAINATO C.
SERVIDOR PUBLICO 3

N
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES IFECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aa3a)
012-ICV-PM-2015 04 de DICIEMBRE DE 2015
VIATICOS X MOWVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
JAPELUDOS - NOMBRES DF LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Lic. José Chancay Arquedlogo Regional 5
ICISDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ka Libertad y Santa Elena; Santa Elena Patrimonio Material Arqueologico
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mim) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
05 DICIEMBRE 2015 08:30 05 DICIEMBRE 2015 16:30

ISERVIDORES CQUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lic. Kelita Perez, Lic, Galo Lozano, Lic. Carios Pacheco, Lic. José Chancay

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A ESECUTARSE:
Reconocimiento del sitio arqueoldgico Colonchillo, en el cantén La Libertad y los sitios Real Aito, £] Reat y el Museo Amantes de Sumpa, Cantdn|

Santa Elena, en la provincia de Santa Elena; como parte del taller de Arqueclogia Subacudtica.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrastre, marftimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-asas hh:mn dd-mmm-asas hh:mm
INPC Gquil ~ Santa Elena -
TERRESTRE Gquil 05-12-2015 08:30 05-12 - 2015 16:30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: ! I PROYECTO: ] ACTIVIDAD ~ TAREA:

GASTO CORRIENTE : I . ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No, DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO Ahorros 1035444236

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPON

T

E LA UNl%D SOLICATANTE

SPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

Arg. Ulian Ricaurte

Arquedlogo Reglonal 5 Analista Patrimonio Material
NOTA: Esta deberé ser p da para su Autorlzacién, cow por lo menos 72
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOM'" O SU DELEGADO horas de snticipacién af lmi de los servicios institucionales; salvo of caso de que
por P lonates la Autoridad Nominadara autorice,
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como {a autorizacion
quedardn insubsistentes
o FEfinforme de Servicios instifucionales deberd presentarse dentro def término de A dlas
de cumplido el servicio institucional
Estd prohibldo conceder servicics institucionales durante los dfas de descanso obtigatorio,
igu ' Ytiufra |de E con excepcion de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidaments

justificados por la Méaxima Auteridad o su Delegado.

on TECNICO INPC-RS

AUTORIZAGION DE DESEHENIO

José Ch Fstjuez
FIRMA SOLICITANTE \
C C: 0909728586
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@ @ @@ deRetaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

012-JCV-PM-2015 09 de diciembre de 2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA!

JOSE CHANCAY VASQUEZ

ARQUEOLOGO REGIONAL

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

La Libertad y Santa Elena, Santa Elena.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL
SERVIDOR

REGIONAL 5

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lic. Kelita Perez, Lic. Galo Lozano, Lic. Carlos

Pacheco, Lic. José Chancay

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Inspeccidn del Museo Real Alto, reunién de trabajos sobre proyecto Colonchillo.
Inspeccion al sitio El Real para verificar area del hundimiento del galedn La Capitana.

Inspeccién del Museo Amantes de Sumpa
Inspeccién del sitio Colonchillo en La Libertad

Inspeccién del drea de trabajos intermareales en la Chocolatera.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
CHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FE 05-12-2015 05-12-2015 | cumpiimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 08H30 16h30 institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TiPO DE SALIDA LLEGADA
T NOMBRE DE
lren e TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-asan hh:mm dd-mmmm-sasa hhimm
TERRESTRE INPC Gye-Santa Elena-Gye 05/12/2015 08H30 05/12/2015 16H30
OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE:
REGIONAL

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentario tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al ndmero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

Y

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

NOMBRE: AR LILIAN RICAURTE
CARGO: ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL
REGIONAL 3

NOMBRE;_ARQ. MIGUEL YTURRALDE
CARGO: DIRECTOR REGIONAL 5
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DO @ | stituto Nacional de

Patrimonio Cultural

Calén Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927/ 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpe@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

* Darrmantn nenerado oor Quioux

Memorando Nro. 0455-PM-2015-INPC-R5

Guayaquil, 03 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: Recorrido contexto y sitio arqueoldgico Colonchillo

De mi consideracion:

En virtud de estarse realizando el curso de Patrimonio Subacuatico organizado por el
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y la Agencia Espafiola de cooperacion
Internacional dentro del programa ACERCA, en la ciudad de Guayaquil, se indica que la
programacion incluye un recorrido por el sitio arqueologico subacuatico Colonchillo en la
ciudad de La Libertad, Provincia de Santa Elena, y parte del contexto histdrico
arqueoldgico comprendido en los sitios Real Alto y Museo Amantes de Sumpa. El mismo
tiene como fin dar a conocer a los expertos Rocio Castillo y Juan Luis Sierra, el proyecto
de arqueologia subacudtica que se presenté a la Secretaria Nacional de Ciencia y
Tecnologia SENESCYT, con el fin de recibir criterios técnicos sobre el desarrollo del
planteamiento y la factibilidad de ejecucion de sus componentes.

Debido a la especificidad del tema, este recorrido se lo realizara iinicamente con los
técnicos de la Regional 5 del INPC Ledo. José Chancay, Leda. Kelita Pérez, Ledo.
Andrés Lozano, el suscrito Ledo. Carlos Pacheco y el Ledo. Vinicio Ron de la Direccion
Nacional del INPC, personal que estaria involucrado en el proyecto.

Por lo expuesto solicito a usted disponer de la tramitacion respectiva para la movilizacion
del personal en mencién (Lcdo. Vinicio Ron tiene autorizacion desde la Direccion
Nacional) y de los dos vehiculos institucionales con sus conductores el Sr. Eloy
Ganchozo y el Sr. César Vallejo, para el dia sabado 5 de diciembre del 2015 a partir de
las 8:30 de la mafiana y el retorno a las 19:00 horas del mismo dia.

Por la atencidn a la presente , anticipo mis agradecimientos }/,/9
« 1 L7

Con séntimientos dc distinguida consideracion. \V i
Atentamente, i

i -;.'- N . j A,ﬂ)
Ledo. Larlos Gonzalo Pacheco Navarro .
CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL ﬂ

Cusnca: Guayaquik: Loja: Rlobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junloy lera. Constituyents Sucre 405
Juan Jaramitio No. 182-184, Barrio Las Pehas, ¥ Bernardo Valdivieso Edificlo de |2 Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: {5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Telf: (5937) 2823787 Fax: 2303 671

1/2



DO @ | nstituto Nacional de
P & M | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpe@inpe.gob.ec - www.inpe.goh.ec

Copia:

Memorando Nro. 0455-PM-2015-INPC-RS

Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza

Analista de Patrimonio Material

Sr. Ledo. José Vicente Chancay Vasquez
Argqueélogo Regiounal

Sra. Lcda. Kelita Perez Cybas

Catalogadora de Bienes Arqueologicos

St. Ledo. Galo Andrés Lozano Burbano
Catalogador de Bienes Muebles Regional

Cuwnca
Benigno Malo Na 640
Juan Jatamitia
“Casa de las Palomas®
Telf: {5937) 2833787

~ Documenio generaco por Quipux

aquil:
Numa Pompitio Liona
No. 182184, Barrio Las Pedas.
Telf: [5934) 2303 671 / 3568247
Fax: 2303 621

Laja:
Lourdes entre Qlmedo
y Bernarde Valdivieso

Telf: (5937) 2560 652

Guayaquil, 03 de diciembre de 2015

Risbamba:
5 de Jurwo y tera. Constituyente
Fdr*cio de Ja Gobernacion
Telefay: (5932} 2950 597

Portoviejn:
Sucre 405
antie Marales y Hocafuerte
Telefax:(5935) 2651 722

<zt



ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS YIO  No. 459
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instituclén  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 5

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL
Fecha de Vigencla Desde 2015-12-05 Hora 08:30 Hasta 2015-12-05 Hora 16:30

Motivo  PARA RECONOCIMIENTO DEL PROYECTO DE ARQUEOLOGIA SUBACUATICA GOLONCHILLO EN EL
CANTON LA LIBERTAD PROVINCIA DE SANTA ELENA.

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2015-12-04 No. Comunicacién Memorando Nro. 0458-PM-2015-
. INPC-R5
Lugar Origen OFICINAS INPC REGIONAL §
Lugar Destino CANTON LIBERTAD-PROV DE SANTA ELENA
1

Kilometraje Inicio 277359 Kilometraje Fin 277859
3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A
Nombres GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY Cargo CHOFER
Numero de Cédula / Pasaports 0912573771 Tipode Licencia E

- X, _

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Numero de Placa GXI0517 Marca / Modelo CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD
Color PLATEADO Namero Matricula 001438
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres Lcoo. CARLOS PACHECO. Cargo CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

" Raalizado Por MAINATO CERCADO SANTIAGO DARIO
Fecha de Emisién  2015-12-04

e




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION
Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

14,10'15

961
Unlid. Desc:

TIPO BE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS ’

PG 8p PY ACT ITEM uBsa

FTE ORG N.Prast DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 0901 001

0000 0000 Viaticos' y Subsistencias en ef Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL
; SON: MIL DOSCIENTOS DOLARES .
DESCRIPCION; i
1 RECIONAL 8. CERTIFICAGION PRESUPUESTARIA PARA ASISTIR AL CURSO DE FORMACION DE PATRIMONIO SUB ACUATICO DE A
, ¥ ASISTIRAN DOS FUNCIONARIOS POR 8 NOCHES Y Uy
DR-2015-INPC-RS ’

REALIZARSE EN QUITO
N DIA CON LA AUTORIZACION DE LILIAN RICAURTE GON SUMILLA INOE R o L MEMORANDO 0486

‘, |
i
n A ] ' i

BIREN

i

omd'sihiﬁoqgcmn
"~ ESTADO ] | REGISTRABO: | APROBADG——
5 APROBADO | oy | :
reca g, Ude Eseuden |
14110/2015 , ,

‘ 2 de Area - Regianal 5
- Instituto Nacional de Patrimonig Cuttural
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»Ow Instituto Nacional de
M & N | Patrimonio Cuttural

Colén De 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”
P Teiefax: (5932) 2227 92772549257 /2227 969 /2543527

/ secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec
: Memorando Nro. 0463-AF-2015-INPC-R5

Guayaquil, 18 de noviembre de 2015

PARA: St. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-RS5

ASUNTO: AUTORIZACION PARA UTILIZAR LA CERTIFICA'CION
PRESUPUESTARIA N° 96] PARA EL PAGO DE VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS.

De mi consideracién:

Por medio de la presente solicito a usted sy autorizacién para poder utilizar |a
certificacion presupuestaria N° 961 que estaba: destinada a] curso de Formacion de
Patrimonio Sub acuatico que se iba a realizar en Quito y que en referencia Ia Memorando
N°® 0225-DE-2015-INPC fue cambiado a la sede de Guayaquil, motivo por el cual
solicito la autorizacién para poder usar estos recursos Para el pago de visticos y
subsistencias de todo el personal de la Regional 5.

- ANALIS CONTABILIDAD

Anexos: :
' - Certificacion 961201511 18 1 2563576.pdf
it - Memo 225201511 18_]2453553.pdf

Copia:? '
" Srta. Econ. Sofia Catalina Vargas Plua
Analista de Planificacién Regional

Cuenca: Guaysquit: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Mato No. 640 Numa Pompilio Liana Lourdes entre sdemioyluaCunmhmme Sucre 405
Jusn Saramilio NoO. 181134, Barrio Les Padss, ¥ Bernardo Vaidivieso Edificio de 13 Gobernacion entra Morales y Rocatuerte
“Casa de fas Palomas” TeN:(S934) 2303 6471 7 2568247 Taif: (3937) 2580 652 Tetefax; (5933) 2950 597 Telefax: (59235} 2851 722
Tek: (5937) 2831787 Fae 2308 671 ]/1
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